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Eintrittspreise des Tierparks Dessau 

 

 
Kategorie 

 
Eintrittsentgelt 

        ohne   
„Tierpark-
Euro“ 

mit  
„Tierpark-
Euro“ 

 
Erwachsene 

 
6,00 Euro 

 
7,00 Euro 

 
Ermäßigte 

• Schüler (12-18 Jahre) 

• Auszubildende 

• Freiwilligendienst (Soziales/Ökologisches 
Jahr, Bundesfreiwilligendienst) 

• Studierende (bis 30 Jahre) 

• Schwerbehinderte 

• Sozialpass der Stadt Dessau-Roßlau / pro 
Erwachsener 

• Nutzer eines tagesaktuellen Fahrscheins für 
den ÖPNV 

  

 
4,00 Euro 

 
5,00 Euro  

 
Kinder  (3 bis 12 Jahre) 

 
2,00 Euro 

 
3,00 Euro 

 
Familie  (2 Erwachsene bis 3 Kinder) 

 
14,00 Euro 

 
15,00 Euro 

 
Hunde 

 
2,00 Euro 

 
     3,00 Euro 

 
Am 1. Montag im Monat  
Erwachsene  
Ermäßigt 
Kinder  

 
 

3,00 Euro 
2,00 Euro 
1,00 Euro  

 
 

3,50 Euro 
2,50 Euro 
1,50 Euro  

 
Freier Eintritt 

• Kinder bis zum vollendeten 3. Lebensjahr 

• Ehrenamtskarte (1x freier Eintritt pro Jahr) 

• Schulen aus Dessau-Roßlau im Rahmen des 
Unterrichts (Nachweis der Schule über 
Buchung erforderlich) 

• Begleitpersonen von Schulklassen, Hort- und 
Kindergartengruppen 

• Begleitpersonen Pflegeheimgruppen 

• Begleitung Schwerbehinderte mit 
Kennzeichen B 

• Mitgliedschaft Verein Tierparkfreunde Dessau 
e.V. 

 
 

 
 



• Mitgliedschaft Förderverein Mausoleum e.V. 
Dessau 

• Geburtstagskinder, unter Vorlage eines 
Ausweises  

• Mitarbeiter anderer Zoos mit Dienstausweis 

• Mitglieder zoologische Fachverbände 
 

 
Gruppen ab 20 Personen (je Person) 
Gruppe Erwachsener 
Gruppe Ermäßigter 
Gruppe Kinder 

 
 

5,00 Euro 
3,00 Euro 
1,00 Euro 

 
 

6,00 Euro 
4,00 Euro 
2,00 Euro 

 
Jahreskarten (personengebunden, 1 Jahr ab 
Erwerbsdatum gültig) 
Jahreskarte Familie 
Jahreskarte Erwachsener 
Jahreskarte Ermäßigter 
Jahreskarte Kinder 
  
Jahreskarte Hund 

 
 
 

70,00 Euro 
30,00 Euro 
20,00 Euro 
10,00 Euro 

 
10,00 Euro 

 
 
 

75,00 Euro 
35,00 Euro  
25.00 Euro 
15,00 Euro 

 
15,00 Euro 

 
Geschenkekarte  
22 Wertabschnitte a 2,00 Euro 

 
 

44,00 Euro 

 
 

50,00 Euro 

 
Veranstaltungen des Tierparks 
 

 
              Zahlung Eintritt 
               (Tagesticket) 
im Bedarfsfall Erhebung eines 

Zuschlags auf den Eintritt 

 
Führungen 
Führungen, 60 Minuten, max. 20 Personen 
Führungen, 90 Minuten, max. 20 Personen 
Führungen für Schulen/Schulklassen, 60 Minuten  
Führungen für Schulen mit tierischem Event  
(u.a. Tierführung) 
Tierisches Erlebnis (Eventführung) 
 
Lehrparkschule 
Unterricht für Schulen aus Dessau-Roßlau 
Unterricht für Schulen außerhalb von Dessau-
Roßlau 
 
Kindergeburtstag  
(60 Minuten, inkl. Führung und Präsent) 
(90 Minuten, inkl. Führung und Präsent) 
 
„Tierpfleger“ für einen halben Tag 
 4 Stunden (u.a. Blick hinter die Kulissen) 

 
 
50,00 Euro, zzgl. Eintritt 
75,00 Euro, zzgl. Eintritt 
  2,00 Euro/Person, zzgl. Eintritt 
  3,00 Euro/Person, zzgl. Eintritt 
 
50,00 Euro zzgl. Eintritt 
 
  
  0,00 Euro 
  0,00 Euro zzgl. Eintritt 
 
 
 
50,00 Euro zzgl. Eintritt 
75,00 Euro zzgl. Eintritt 
 
 
100,00 Euro pro Person 

 
 


